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Valtiovarainvaliokunnan mietintö n:o 47 hallituksen esityksen 
johdosta veroasioissa annettavaa keskinäistä virka-apua koskevan 
yleissopimuksen eräiden määräysten hyväksymisestä 

Eduskunta on 9 päivänä syyskuuta 1994lähet­
tänyt valtiovarainvaliokunnan valmistelevasti 
käsiteltäväksi edellä tarkoitetun hallituksen esi­
tyksen n:o 129. 

Valtiovarainvaliokunnan asettamassa vero­
jaostossa, joka on valmistellut mietinnön valio­
kuntaa varten, ovat olleet kuultavina lainsäädän­
tösihteeri Antti Pelttari ulkoasiainministeriöstä, 
vanhempi hallitussihteeri Antero Toivainen val­
tiovarainministeriöstä ja ylitarkastaja Helena 
Laurinkari verohallituksesta. Lisäksi Teollisuu­
den ja Työnantajain Keskusliitto on antanut 
asiasta kirjallisen lausunnon. 

Suomi on vuonna 1989 tehnyt muiden Poh­
joismaiden kanssa monenkeskisen sopimuksen 
virka-avusta veroasioissa. Tämä sopimus korva­
si vuodelta 1972 olevan aiemman sopimuksen. 

Euroopan neuvosto teki vuonna 1979 päätök­
sen veroasioissa annettavaa virka-apua koske­
van monenkeskisen yleissopimuksen laatimises­
ta. Tämän päätöksen mukaisesti aloitettiin yh­
teistyö yleissopimuksen aikaansaamiseksi. Eu­
roopan neuvoston ministerikomitea hyväksyi 
yleissopimuksen huhtikuussa 1987. OECD:n 
neuvosto hyväksyi yleissopimuksen 8 päivänä 
lokakuuta 1987. Yleissopimus avattiin allekir­
joittamista varten 25 päivänä tammikuuta 1988. 
Suomi allekirjoitti sanotun yleissopimuksen 11 
päivänä joulukuuta 1989. 

Hallitus ehdottaa, että eduskunta hyväksyisi 
Euroopan neuvoston ja Taloudellisen yhteistyön 
ja kehityksenjärjestön (OECD) vuonna 1988laa­
timan edellä tarkoitetun veroasioissa annettavaa 
keskinäistä virka-apua koskevan yleissopimuk­
sen. 

Yleissopimuksen tarkoituksena on edistää 
valtioiden välistä kansainvälistä yhteistyötä ve­
ropaonja veronkierron torjumiseksi tehokkaalla 
sopimusvaltioiden sisäisen lainsäädännön sovel­
tamisella, samalla kun verovelvollisten oikeute-
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tut oikeusturvaa koskevat vaatimukset turva­
taan. Yleissopimus sisältää määräyksiä sellaisen 
virka-avun eri muodoista, jota sopimusvaltiot 
sitoutuvat antamaan toisilleen veroasioissa. 

Yleissopimus ei ole vielä voimassa. Se on 
avoin Euroopan neuvoston jäsenvaltioiden ja 
OECD:njäsenmaiden allekirjoitettavaksi. Yleis­
sopimus tulee voimaan sen kuukauden ensim­
mäisenä päivänä sen jälkeen, kun on kulunut 
kolme kuukautta päivästä, jona viisi valtiota on 
ilmaissut suostumuksensa siihen, että yleissopi­
mus sitoo niitä ja on tallettanut ratifioimis- ja 
hyväksymisasiakirjansa. 

Valiokunta on käsitellyt asian ja pitää esityk­
sessä tarkoitettua yleissopimusta tarpeellisena ja 
sisällöltään asianmukaisena. 

Hallituksen esityksessä mainituista syistä ja 
saadun selvityksen perusteella valiokunta pitää 
lakiehdotusta tarpeellisena ja puoltaa sen hyväk­
symistä. 

Verovelvollisten oikeussuoja tulee viran­
omaisten tietojenvaihdon yhteydessä riittävästi 
turvata. Hallituksen tulisi selvittää, missä määrin 
verovelvollisille tulisi taata mahdollisuus tiedon 
saamiseksi siitä, mitä tietoa viranomaisten välillä 
on asianomaisen verovelvollisen osalta jaettu. 

Valiokunta kunnioittaen ehdottaa, 

että eduskunta hyväksyisi ne 25 päivänä 
tammikuuta 1988 tehdyn veroasioissa an­
nettavaa keskinäistä virka-apua koskevan 
yleissopimuksen määräykset, jotka vaati­
vat eduskunnan suostumuksen. 

Samalla valiokunta ehdottaa, 

että hallituksen esitykseen sisältyvä la­
kiehdotus hyväksytiäisiin muuttamatto­
mana. 
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Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Saari, jäsenet 
Heikkinen, Hämäläinen, Jokiniemi, Jääskeläi­
nen, Laaksonen, Lahtinen, Lahti-Nuuttila, 

Luukkainen, Malm, Mäki-Hakola, Ryynänen, 
Sasi, Turunen, Törnqvist, Vihriälä ja Vähäkan­
gas sekä varajäsenet Backman, Nyby, Renko ja 
Saastamoinen. 


